
Plan Malawi
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Lasten auttava puhelin 
”Community Child Helpline” 

Hyvä kummi,
Hei! Olemme ryhmä lapsia ja nuoria Kasungun alueelta ja 
haluamme kertoa teille siitä, kuinka me yhdessä Planin ja yh-
teisöjen kanssa teemme työtä suojellaksemme lapsia pahoin-
pitelyltä. Kerromme erityisesti ”Community Child Helpline” 
-puhelinpalveluhankkeesta, jossa olemme hiljattain olleet 
mukana. 

Huolenaiheemme
Me lapset keskustelemme monista asioista, jotka vaikuttavat 
kasvuumme ja kehitykseemme. Yksi elämäämme vaikuttavista 
ongelmista on lasten pahoinpitely ja muu kaltoin kohtelu. Mo-
net alueellamme asuvista lapsista joutuvat kokemaan erilaista 
pahoinpitelyä ja lapsista on vaikeaa kertoa siitä vastuussa 
oleville tahoille. Joskus kertomisesta voi myös aiheutua vain 
lisään kaltoin kohtelua. 

Lapsina joudumme joskus vaikeisiin olosuhteisiin ja tilantei-
sin, joilla on usein haitallisia fyysisiä, henkisiä ja emotionaalisia 
vaikutuksia meihin. Hyvin usein meillä ei ole keinoja selvitä 
tuollaisista tilanteista. 

”Minun nimeni on Masozi ja olen Kasungusta. Kuulin ystä-
vältäni, että häntä pahoinpideltiin, kun hän oli kaupungissa ko-
tiapulaisena. On myös paljon lapsia, joiden täytyy työskennellä 
vanhempiensa kanssa kokopäivätyöläisinä tupakkaviljelmillä. 
Tämä vaikuttaa heidän terveyteensä ja koulunkäyntiinsä.”

Toinen pahoinpitelyn muoto, joka huolestuttaa meitä, ovat 
lasten seksuaaliset hyväksikäytöt ja raiskaukset. Nämä tapauk-
set ovat suuressa kasvussa eikä tekijä useimmissa tapauksissa 
ole vieras vaan joku oman perheemme, kylämme tai yhteisöm-
me jäsen.  

Plan tekee työtä meidän ja vanhempiemme kanssa alueem-
me kehityksen eteen ja olemme keskustelleet yhdessä siitä, 
miten selvitä näistä tapauksista ja estää lasten pahoinpitely 
yhteisöissä ja kylissä. Planin tuen ansiosta me lapset olemme 
saaneet äänen yhteisössä käytävässä keskustelussa ja meitä 
kannustetaan olemaan edelläkävijöitä elämäämme liittyvien 
ongelmien ratkaisujen keksimisessä ja ehdottamisessa.   

Me kerroimme Planille ja aikuisille, että meillä ei ole selkeää 

väylää, jota kautta voimme raportoida pahoinpitelyt tai hakea 
lisätietoa asiasta ilman, että joudumme uudestaan huonoon ti-
lanteeseen. Joissain tapauksissa tukijärjestelmä on hyvä, mutta 
me emme uskalla puhua intiimeistä asioista kuten raiskauksis-
ta, teiniraskauksista tai hyväksikäytöistä kenelle tahansa. 

Näiden keskustelujen kautta ehdotimme Planille tapaa, jolla 
nyt voimme hakea apua ja ilmoittaa siitä, jos oikeuksiamme 
loukataan. Voimme puhua ilman pelkoa uusista ongelmista.  
Nykyään meillä on ilmainen yhteisön auttava puhelin, jonka 
Plan yhteistyössä matkapuhelinyhtiö Celtelin kanssa toi yhtei-
söihimme. Puhelimen avulla voimme raportoida tapauksista ja 
saada yhteyden koulutettuihin neuvojiin tai poliisiin. 

Kuinka hyödynnämme puhelinapua
Ennen auttavan puhelimen perustamista oli suuri tiedotus-
tilaisuus, jossa poliisiviranomaiset, alueen lakiavustajat sekä 
yhteisön jäsenet olivat paikalla esittelemässä puhelinlinjaa ja 
toisaalta tutustumassa tämän järjestelmän toimintaan.  

Osallistuimme myös pohdintaan siitä, mihin puhelimia 
olisi hyvä sijoittaa, jotta ne olisivat mahdollisimman helposti 
saatavilla. Suosittelimme erityisesti kouluja, koska koulussa vie-
tämme suurimman osa ajastamme.  Puhelimia sijoitettiin myös 
sairaaloihin ja poliisitalolle rikosuhrien yksiköihin.  

Nyt kaikki lapset tietävät, että jos he joutuvat jonkinlaisen 

Lapset eri kouluista jakautuivat ryhmiin keskustellakseen oikeuksiensa 
toteutumista estävistä asioista
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pahoinpitelyn tai muun kaltoin kohtelun uhreiksi, he voivat 
mennä lähimpään puhelinyksikköön ja pyytää avustajaa autta-
maan yhteydenottamisessa auttavan puhelimen kriisikeskuk-
seen, jossa on koulutettuja tukihenkilöitä tai lakiasiantuntijoita. 
Puhelimet ovat kaikkien lasten saatavilla ja lapset voivat hakea 
apua joko kriisikeskuksesta, poliisilta tai sosiaalipalveluilta 
tarpeen mukaan.  

”Minun nimeni on Chisomo. Auttava puhelin yhteisös-
sämme auttaa monia lapsia kertomaan pahoinpitelystä ilman 
pelkoa uusista aikuisten tekemistä vääryyksistä. Puhelinlinjan 
perustaminen on myös näyttänyt meille, että Plan ja yhteisöm-
me aikuiset kuuntelevat mielipiteitämme.” 

Saavutuksemme ja tulevaisuudensuunnitelmat
Olemme havainneet lasten hyväksikäyttö- ja pahoinpitelyta-
pausten vähentyneen alueillamme, sillä tekijät tietävät nyt, 
että heidät voi helposti ilmoittaa alueidemme poliiseille tai 
lakiavustajille. Olemme ylpeitä siitä, että ehdotuksemme 
toteutettiin ja tunnemme olomme turvalliseksi, sillä tiedämme, 
että meillä on saatavilla apua siinä tapauksessa, että meille 
on tapahtunut jotain, ilman että henkilöllisyytemme selviää. 
Meillä on kuitenkin haasteita hankkeen edistymisen suhteen 
sähkökatkojen vuoksi ja teemme yhteistyötä Planin kanssa 
löytääksemme ratkaisun mahdollisimman nopeasti.

Plan tekee yhteistyötä yhteisöjemme kanssa perustamal-
la kyliin lastensuojelukomiteoita ja lisäämällä tietoa lasten 
oikeuksista ja lastensuojelusta perheiden ja yhteisön jäsenten 
keskuudessa. Lisäksi komiteat voivat seurata lasten oikeuksien 

Lapsi tekemässä testipuhelua auttavaan puhelimeen.

loukkauksia ja kertoa niistä asiaankuuluville viranomaisille. 
Planin tuen painopiste on ollut sen mahdollistaminen, että yh-
teisöt ottavat johtavan roolin lasten oikeuksia ja lastensuojelua 
edistävien hankkeiden toteuttamisessa, joiden aloittamisessa 
Plan on yhteisöjä tukenut.   

Planin henkilökunta muokkasi ja toimitti tämän raportin.


